اللہ تعالیٰ سے دعا گزار ہوں کہ اللہ ہمارے دلوں میں مقام و مرتبہ، اور عظمتِ رسول ﷺ کو پہنچا کر دیں اور ہم سب کو محبتِ رسول اور عاشقِ رسول ﷺ بنا دیں اور روزِ محشر میں رسول ﷺ کی شفایت نصیب ہو آمین ثمرہ آمین۔

فرزند الحاج فقیر محمد سرانداز خان صاحب

آپ کا دینی و مصدق بھائی شہاب مہدی خان شاہد

جنوری ۲۰۲۲ء

قائد ملت نواب بہادر یار جنگ (محمد بہادر خان): آپ ۲۷ ذی الحجہ ۱۳۲۲ھ مطابق ۳ فروری ۱۹۰۵ء کو حیدرآباد دکن میں پیدا ہوئے اور ۳ رجب ۱۳۶۳ھ ۱۹۴۶ء شبِ دو شنبہ حیدرآباد دکن میں وصال فرمایا۔ آپ کے اخلاق و کردار کے اعلیٰ مقام پر فائز تھے فکرِ ملت کا شدید جذبہ رکھتے تھے جب آپ کی آواز فضا میں بلند ہوتی تھی تو بقول خواجہ معین الدین صاحب (نواب صاحب کے ایک خاص دوست) ایسا محسوس کرتا تھا جیسے ہندوستان کے بے عمل مسلمانوں پر اُردو میں قرآن نازل ہو رہا ہے۔